
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

MPSV vyhlásilo dotační výběrové řízení pro kraje  
 

Tisková zpráva 
 
  

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) vyhlásilo dne 21. září 2004 dotační 

program podpory sociálních služeb pro rok 2005. Ten je zaměřen na nestátní 

neziskové organizace, které poskytují sociální služby seniorům a osobám se 

zdravotním postižením na regionální úrovni. 

 Dotační výběrové řízení je určeno krajům. Podmínky stanoví „Metodika 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 

(kapitoly MPSV) krajům pro rok 2005“.  

Žádost o dotaci je možné podat do 30. listopadu 2004 na adresu: Odbor 

sociálních služeb, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01  

Praha 2 

Ministerstvo práce a sociálních věcí tímto pokračuje v postupné decentralizaci a 

pravomoci při rozdělování financí na dotace pozvolna přecházejí na kraje. V příštím 

roce obdrží tyto samosprávné celky účelově vázané prostředky ve prospěch nestátních 

neziskových organizací, které v kraji poskytují sociální služby typu: osobní asistence, 

pečovatelská služba, domovy a penziony (včetně stacionářů), raná péče, tísňová péče, 

(chráněné) dílny, chráněné a podporované bydlení, odlehčovací služby, přechodné a 

podporované zaměstnání, poradny určené pro cílové skupiny „senioři“ a „osoby se 

zdravotním postižením“. Z krajské úrovně bude touto cestou nestátním neziskovým 

organizacím přerozdělován větší objem finančních prostředků než z úrovně Ministerstva 

práce a sociálních věcí. 

 

 
 

 
V Praze dne 22. 9. 2004                           Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

                                                         


